
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  
ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СУВОРОВА» 

ПРИКАЗ 

 «01» сентября 2023г.                                                                           №819-О   
ст. Динская 

Об активизации работы Штаба  воспитательной работы 
 

В соответствии с методическим пособием «Штаб воспитательной работы. 
Организационно-методические основы деятельности» ККИДППО, 2010г., в целях 
объединения усилий всех специалистов по организации эффективной 
воспитательной работы, в том числе и профилактики правонарушений и 
безнадзорности школьников на основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Активизировать в школе работу Штаба воспитательной работы (далее штаб)  
2. Утвердить:  
2.1 положение о Штабе воспитательной работы; 
2.2 план  работы Штаба воспитательной работы 2023-2024 учебный год 

(Приложение №1); 
2.3 план заседаний Штаба воспитательной работы; 
2.4 Должностные обязанности членов Штаба воспитательной работы 

(Приложение №2); 
2.5 Состав Штаба  воспитательной работы: 

1. Нереуцкая Л.И.- заместитель директора по ВР, председатель; 
2. Рязанцев А.Г. – заместитель директора по безопасности; 
3. Черняк Е.В., Водянова Е. П., Костина Ю.С. - социальные педагоги; 
4. Рассол Н.Д.,  Караман Ю.Е. - руководителей ШМО; 
5. Грецой И.А., Кудрич Е.А. - педагоги – психологи, секретарь; 
6. Пензина А.А. - учитель физической культуры, руководитель спорт-клуба «Олимп»; 
7. Курило В.В. - учитель физической культуры; 
8. Малых С.С. – педагог-организатор ОБЖ; 
9. Кондратенко Е.В. - старшая вожатая; 
10. Бабенко Р.В. - школьный инспектор (по согласованию); 
11. Диченко А.В. - учитель физической культуры; 
12. Прядко С.А. - учитель физической культуры; 
13.  Бурыка В.А.- учитель физической культуры;  
14. Колбасин В.В.- учитель физической культуры;                                                                            
15.  Косачева Н.Б.- классный руководитель 9 «К» класса; 
16. Горюнова Ж.А. – заведующая библиотекой. 
17.  Портнов А.С.    - учитель физической культуры; 
18. Эйрих М.-  член ученического школьного самоуправления 

3. Утвердить должностные обязанности членов Штаба воспитательной работы 
4. Назначить ответственной за профилактическую работу среди учащихся в 



школе заместителя директора по воспитательной работе Нереуцкую Л.И. 
5. Осуществлять взаимообмен информацией об учащихся и семьях, 

находящихся в социально – опасном положении, состоящих на учете в ОПДН, 
КДН и ЗП, УСЗН проводить анализ работы классных руководителей по 
вышеуказанной проблеме два раза в год, обсуждать его на совещании при 
директоре  заместителю директора по воспитательной работе Нереуцкой Л.И. 

6. Обновлять и предоставлять сведения об обучающихся и семьях по 
установленной форме – ежеквартально, акты ЖБУ – ежемесячно социальному 
педагогу Черняк Е.В., педагогам-психологам Грецой И.А., Кудрич Е.А. 

7. Систематически отслеживать динамику развития обучающихся, проводить 
консультации для семей находящихся в социально – опасном положении 
педагогам-психологам Грецой И.А., Кудрич Е.А., социальным педагогам Черняк 
Е.В., Водяновой Е.П., Костиной Ю.С. 

8. Осуществлять посещение на дому обучающихся и семей находящихся в 
социально-опасном положении, до первого числа каждого месяца классным 
руководителям предоставлять акты жилищно-бытовых условий социальным 
педагогам Черняк Е.В., Кудрич Е.А. 

9. Обеспечить максимальный охват полезной досуговой деятельностью 
учащихся, состоящих на всех видах учёта и выявленных по реализации Закона № 
1539 классным руководителям 1-11 классов; организовать раннее выявление 
неблагополучных семей, детей нуждающихся в особом педагогическом внимании; 
активнее использовать возможности сопредельных профилактических структур 
для преодоления отклонений в поведении учащихся, реабилитации социально-
опасных семей классным руководителям 1-11 классов. 

10. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Нереуцкую Л.И. 

 
 

Директор МАОУ МО Динской район СОШ №2 
имени А.В.Суворова                                                                    Н.М. Дмитренко 
 
 
Приказ подготовила 
зам.директора по воспитательной работе 
Л.И. Нереуцкая 
 
 
 


		2023-11-14T13:28:44+0300
	Дмитренко Николай Михайлович




